2024年 1月 24日
報道関係者各位

株式会社デジタル・メディア・ラボ

デジタル・メディア・ラボ 「TOKYO XR・メタバース＆コンテンツ ビジネスワールド」
出展のお知らせ

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:門 良一、以下「加賀電子」）の

連結子会社である株式会社デジタル・メディア・ラボ（本社:東京都中央区、代表取締役社長:鈴木 啓起、以下
「DML」）は、2024年 1月 26日（金）~28日（日）に東京ビッグサイトで開催される「TOKYO XR・メタバース＆
コンテンツ ビジネスワールド」に出展いたしますのでお知らせいたします。

今回が初開催となる本イベントは、東京に集積する XR・メタバース及びコンテンツ関連の事業者を一同に集め、それぞれ

の強みを結びつけることで新たなビジネスの創出や販路の拡大などにつなげ、都内産業の更なる活性化を図ることを目的とし
ています。DMLは、「アニメ・映像ジャンル」にて「やさいのようせい N.Y.SALAD」作品を中心とした展示を行います。
ご来場の際には、是非、DML ブースにお立ち寄りいただき、原作者と共に歩んだアニメ制作時の様子をご確認ください。

■TOKYO XR・メタバース＆コンテンツ ビジネスワールド
⑴ リアル開催︓2024年 1月 26日（金）~28日（日）
・会場︓東京ビッグサイト 南 3・4 ホール 126 ブース

［東京都江東区有明 3-11-1］
⑵ オンライン開催︓2024年 1月 19日（金）~31日（水）
・URL︓https://xr-meta-biz.tokyo/

■「やさいのようせい N.Y.SALAD」 とは
天野喜孝氏の画集「N.Y.SALAD」をアニメ化した作品です。
制作にあたっては製作委員会方式が採られ、加賀電子、
DML に加えて、株式会社 NHK エデュケーショナル等が
参画しました。

■次世代マイクロモビリティー「タタメルバイク」参考展示
  DMLブースでは、株式会社ICOMAのご協力により、サイネージ活用事例として、液晶モニタ付き特別仕様の可変式
小型電動バイク「タタメルバイク」も展示いたします。
URL︓https://www.icoma.co.jp/contact

■本件に関するお問い合わせ先
<お客様・お取引先様> <報道機関の皆様>
株式会社デジタル・メディア・ラボ
（URL︓https://www.dml.co.jp）

加賀電子株式会社
（URL︓https://www.taxan.co.jp/）

営業本部 NB営業部 小林・川嶋 IR・広報課 野山 義治
〒104-0032
東京都中央区八丁堀3-27-10 八丁堀プラザビル
TEL︓03-5931-0148 / FAX 03-3206-3716

〒101-8629
東京都千代田区神田松永町20番地
TEL︓03-5667-0106 / FAX 03-3254-7133

Email︓webmaster@dml.co.jp   Email︓ y_noyama@taxan.co.jp

「タタメルバイク」 ©天野/DML・「N.Y.S.」・P

https://xr-meta-biz.tokyo/
https://www.icoma.co.jp/contact
https://www.taxan.co.jp/
mailto:webmaster@dml.co.jp
mailto:y_noyama@taxan.co.jp

	デジタル・メディア・ラボ 「TOKYO XR・メタバース＆コンテンツ ビジネスワールド」
	出展のお知らせ